Alagoas , 24 de Maio de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO VI | Nº 1041

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                13

ASSIS GOMES DA SILVA

Pregoeiro

Publicado por:

Assis Gomes

Código Identificador:6F188F76

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO

001/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO QUITUNDE/AL.,

no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao artigo 43,

inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, resolve ADJUDICAR o

Certame Licitatório na Modalidade Tomada de Preços Nº 001/2019 –

Tipo Menor Preço – Global – Objeto: Obras de Engenharia –

Construção de 01 (Uma) escola composta por 08 (Oito) salas –

(LOTE 01) e 01 (Uma) Escola composta por 06 (Seis) salas – (LOTE

02) no Município de São Luís do Quitunde. Considerando, com base

nos pareceres emitidos pela Procuradoria Geral e pela Comissão

Permanente de Licitação deste Município, sua plena regularidade em

favor da empresa VEGAS CONSTRUÇÕES CIVIL E LOCAÇÕES

LTDA - EPP, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº

08.418.714/0001-26, conforme proposta de preço do LOTE 01

ofertada na ordem de R$ 728.779,70 (Setecentos e vinte oito mil,

setecentos e setenta e nove reais e setenta centavos) bem como a

empresa MC CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA -

EPP, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.233.416/0001-88,

conforme proposta de preço do LOTE 02 ofertada na ordem de R$

795.412,98 (Setecentos e noventa e cinco mil quatrocentos e doze

reais e noventa e oito centavos).

São Luiz do Quitunde/AL, 02 de Abril de 2019

FERNANDA MARIA SILVA CAVALCANTI DE OLIVEIRA

Prefeita

Publicado por:

Alex Lins Fernandes

Código Identificador:40D52C40

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RETOMADA

A Comissão permanente de licitação avisa que o PREGÃO

PRESENCIAL Nº 003/2019- OBJETO: Registro de Preços para

futuras Aquisições de gêneros alimentícios para merenda escolar do

município de São Luiz do Quitunde. COM RESERVA DE COTAS

DE 25% PARA ME E EPP terá reabertura da sessão dia 04 de junho

de 2019, às 9:00h. Local: Sala de Reuniões da Comissão Permanente

de Licitação. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02,

subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações, LC 123/2006 e

147/2014. DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES:

Comissão Permanente de Licitação, na Praça Ernesto Gomes

Maranhão, n. 55, Centro, São Luiz do Quitunde das 08:00 às 11:00

horas.

São Luiz do Quitunde, 13 de março de 2019.

ASSIS GOMES DA SILVA

Pregoeiro

Publicado por:

Assis Gomes

Código Identificador:6FF1A5F8

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2019 – 2ª

CHAMADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2019 – 2ª CHAMADA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

SÃO LUIZ DO QUITUNDE torna público a abertura do

credenciamento n° 001/2019 – 2ª Chamada, que tem como objeto o

credenciamento de pessoa jurídica, para prestação de serviços

complementares de saúde nas áreas de prótese dentária. O edital está

disponível através do e-mail http://cplSLQ@gmail.com ou na sede da

Comissão de Licitação, localizada na Praça Ernesto Gomes Maranhão,

n° 55, Centro, São Luiz do Quitunde/AL, das 08:00 às 12:00 horas. A

documentação deve ser entregue apartir 27/05/2019 no endereço

indicado, até as 09:00hs do dia 27/11/2019. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

São Luiz do Quitunde, 23 de Maio de 2019.

LÚCIA S. DO AMOR DIVINO

Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:

Alex Lins Fernandes

Código Identificador:F4256284

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E

PLANEJAMENTO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL Nº 020/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA/AL,

através de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria n° 013/2019,

COMUNICA aos interessados, Que:

1. Tendo em vista a necessidade de promoção de diligencia destinada

a esclarecer a instrução do processo, conforme Art. 43, §3º da Lei

8.666/93, do Pregão Presencial nº 020/2019, tendo por objeto Registro

de Preços para futura Aquisição de Cadeiras de Rodas, Órteses e

Equipamentos Hospitalares, resolve SUSPENDER

TEMPORARIAMENTE o referido certame para ulterior

deliberação.

2. E ainda a existência de pedido de impugnação por parte da empresa

RC MOVEIS LTDA, CNPJ nº 02.377.937/0001-06, quanto a

instrução processual.

Os interessados poderão no horário das 08:00 às 12:00, nos dias

normais de expediente, obter demais informações no Setor de

Licitações, localizado na Avenida Maria Jeane Moreira Sampaio,

461A, 1º Andar, Centro, Teotônio Vilela/AL – Fone: (82) 3543-1301.

Teotônio Vilela/AL, 23 de maio de 2019.

RICARDO LIMA TORRES

Pregoeiro Port. nº 013/2019

Publicado por:

Everaldo da Silva Oliveira Junior

Código Identificador:4463ADC0

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 004/2019- SAAE

Dispõe sobre horário de funcionamento do Serviço

Autônomo de Água e Esgoto do Município de

Teotônio Vilela, Estado de Alagoas.

EDIVALDO VAREJÃO BEZERRA DA COSTA, Diretor do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Teotônio

Vilela, Estado de Alagoas, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal; com fulcro nas Leis que

regulam a criação e funcionamento do SAAE, Nº 444/2009 e Nº

525/2011 e no Decreto municipal nº 011/2015.

CONSIDERANDO, a obrigatoriedade de observância aos princípios

que regem a administração pública – legalidade, moralidade,

impessoalidade, eficiência e publicidade;

CONSIDERANDO, a possibilidade de alteração dos horários de

trabalho em atendimento ás especificidades/necessidades do serviço

realizados pelos setores, e da obediência ao disposto em lei;

RESOLVE: